6
[bookmark: _Hlk73969716][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: _Hlk94010592]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023 № 827
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях выполнения условий участия в отборе муниципальных образований края для предоставления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk94010628]1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Основные показатели (индикаторы) муниципальной программы» после абзаца двадцать восемь дополнить словами следующего содержания:
«- количество общеобразовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом».
1.2. Раздел 3 Программы дополнить пунктом 28 следующего содержания:
 «
	[bookmark: _GoBack]28.
	Количество общеобразовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом
	единиц
	первичные данные сбора оперативной информации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	0
	0

».
1.3. В разделе 4 Программы:
1.3.1. Пункт 2.1.1 и подпункт 2.1.1.1 изложить в следующей редакции:
 «
	2.1.1.
	Создание условий для ведения учебного процесса, в т.ч.:
	2014 - 2022 гг.
	Управление образования, руководители ОУ
	Увеличение доли учреждений общего образования, в которых созданы условия организации образовательного процесса, соответствующие современным лицензионным требованиям
	Несоблюдение лицензионных требований к организации образовательного процесса

	2.1.1.1.
	капитальный ремонт спортзала:
в 2014 г. – МБОУ ООШ 5 п. ЦЭС; в 2017 г. – МБОУ СОШ 17 п. Тырма; в 2018 г. – МБОУ СОШ 22 п. Этыркен; в 2019 г. – МБОУ СОШ 20 п. Сулук; в 2020 г. – МБОУ ООШ 21 п. Герби;
в 2021 г. – МБОУ СОШ 19 п. Алонка; в 2022 г. – МБОУ ООШ № 18 п. Солони
	2014 - 2022 гг.
	Управление образования, руководители ОУ
	Обеспечение создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	Несоблюдение лицензионных требований к организации образовательного процесса

».
1.3.2. Основное мероприятие «Развитие общеобразовательной системы образования» дополнить пунктом 2.1.4 и подпунктом 2.1.4.1 следующего содержания:
 «
	2.1.4.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях, в т.ч.:
	2024 – 2026 гг.
	Управление образования, руководители ОУ
	В общеобразовательных организациях обновлена материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом
	не обновлена материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом

	2.1.4.1
	Ремонт спортзала: в 2024 г. – МБОУ СОШ № 2 п. Чегдомын; в 2025 г. – МБОУ СОШ № 10 п. Чегдомын; в 2026 г. – МБОУ Гимназия п. Чегдомын
	2024 – 2026 гг.
	Управление образования, руководители ОУ
	В общеобразовательных организациях обновлена материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом
	не обновлена материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом

».
1.4. В Приложении 1 Программы:
1.4.1. Пункт 2.1.1 и подпункт 2.1.1.1 изложить в следующей редакции:
«
	2.1.1.
	Создание условий для ведения учебного процесса, в т.ч.:
	Районный бюджет
	513768,524
	561 645,771
	672 669,959
	566 498,400
	541 149,642
	541 608,935
	541 608,935
	541 668,935
	541 668,935

	в том числе средства федерального бюджета
	2012,590
	1 656,537
	51 986,013
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	399427,377
	424 995,780
	445 621,606
	441 694,245
	421 368,250
	421 368,250
	421 368,250
	421 368,250
	421 368,250

	2.1.1.1.
	капитальный ремонт спортзала:
в 2014 г. – МБОУ ООШ 5 п. ЦЭС; в 2017 г. – МБОУ СОШ 17 п. Тырма; в 2018 г. – МБОУ СОШ 22 п. Этыркен; в 2019 г. – МБОУ СОШ 20 п. Сулук; в 2020 г. – МБОУ ООШ 21 п. Герби;
в 2021 г. – МБОУ СОШ 19 п. Алонка;
в 2022 г. – МБОУ ООШ 18 п. Солони
	Районный бюджет
	2 761,383
	2 344,234
	2 755,551
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	2012,590
	1656,537
	1642,113
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	383,350
	51,233
	50,787
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

».
1.4.2. Основное мероприятие «Развитие общеобразовательной системы образования» дополнить пунктом 2.1.4 и подпунктом 2.1.4.1 следующего содержания:
«
	2.1.4.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях, в т.ч.:
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	45,700
	60,000
	60,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1.4.1.
	ремонт спортзала: в 2024 г. – МБОУ СОШ № 2 п. Чегдомын; в 2025 г. – МБОУ СОШ № 10 п. Чегдомын; в 2026 г. – МБОУ Гимназия п. Чегдомын
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	45,700
	60,000
	60,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

».
1.5. В Приложении 2 Программы:
1.5.1. Пункт 2.1.1 и подпункт 2.1.1.1 изложить в следующей редакции:
«
	2.1.1.
	Создание условий для ведения учебного процесса, в т.ч.:
	Федеральный бюджет
	0,000
	317886,641
	26875,613
	26875,613
	0,000
	0,000

	Краевой бюджет
	0,000
	50351,872
	4194,460
	4194,460
	0,000
	0,000

	Районный бюджет
	566 498,400
	541493,642
	541 608,935
	541 608,935
	541 668,935
	541 668,935

	Внебюджетные средства
	66 305,630
	14500,000
	14500,000
	14500,000
	14500,000
	14500,000

	2.1.1.1
	капитальный ремонт спортзала:
в 2014 г. – МБОУ ООШ 5 п. ЦЭС; в 2017 г. – МБОУ СОШ 17 п. Тырма; в 2018 г. – МБОУ СОШ 22 п. Этыркен; в 2019 г. – МБОУ СОШ 20 п. Сулук; в 2020 г. – МБОУ ООШ 21 п. Герби;
в 2021 г. – МБОУ СОШ 19 п. Алонка;
в 2022 г. – МБОУ ООШ 18 п. Солони
	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

».
1.5.2. Основное мероприятие «Развитие общеобразовательной системы образования» дополнить пунктом 2.1.4 и подпунктом 2.1.4.1 следующего содержания:
«
	2.1.4.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях, в т.ч.:
	Федеральный бюджет
	0,000
	4422,775
	5686,697
	5686,697
	0,000
	0,000

	Краевой бюджет
	0,000
	192,933
	253,303
	253,303
	0,000
	0,000

	Районный бюджет
	0,000
	45,700
	60,000
	60,000
	0,000
	0,000

	2.1.4.1
	ремонт спортзала: в 2024 г. – МБОУ СОШ № 2 п. Чегдомын; в 2025 г. – МБОУ СОШ № 10 п. Чегдомын; в 2026 г. – МБОУ Гимназия п. Чегдомын
	Федеральный бюджет
	0,000
	4422,775
	5686,697
	5686,697
	0,000
	0,000

	Краевой бюджет
	0,000
	192,933
	253,303
	253,303
	0,000
	0,000

	Районный бюджет
	0,000
	45,700
	60,000
	60,000
	0,000
	0,000

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Т.С. Гермаш.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский